
 

                                                                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Λάρισα:         23/07/2024 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ     Αριθ. Πρωτ.:  325815 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ     Αρ. Διακήρυξης: 03/2024 
Διεύθυνση: Παπαναστασίου & Κουμουνδούρου 
Τ.Κ.:  411 10, Λάρισα 
Πληροφορίες: Β. Παπουλιάκος  
Τηλ.: 2413 506 201-281 
http://www.thessaly.gov.gr 
e-mail: oikonom@thessaly.gov.gr 
 

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
 

ΚΛΕΙΣΤΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ 
ΣΥΝΑΨΗΣ ΣΥΜΦΩΝΙΑΣ-ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΡΙΕΤΟΥΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ & ΕΙΔΩΝ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΤΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΤΕΡΗΣΗΣ ΑΠΟΡΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ 27.235.268,29 € ΜΗ ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΦΠΑ 

 

Η Περιφέρεια Θεσσαλίας προκηρύσσει κλειστή ηλεκτρονική διαγωνιστική διαδικασία σύναψης 
συμφωνίας-πλαίσιο τριετούς διάρκειας με αντικείμενο την προμήθεια τροφίμων και ειδών 
βασικής υλικής συνδρομής και τη διανομή τους στους ωφελούμενους απόρους και εν γένει όσους 
διαβιούν σε κίνδυνο ακραίας φτώχειας, ως κατά την ΠΠ 2014-2020 συγχρηματοδοτήθηκαν από το 
ΤΕΒΑ, με τρόφιμα υψηλής διατροφικής αξίας και με είδη υλικής συνδρομής για την υγιεινή, 
καθαριότητα και διαβίωση, όπως αυτά παρουσιάζονται στο Παράρτημα Ι της αναλυτικής 
Διακήρυξης. 

Η παρούσα πρόσκληση αφορά το Α΄ Στάδιο της Προεπιλογής. Ηλεκτρονική πρόσκληση 
υποβολής προσφορών του Β΄ Σταδίου θα αποσταλεί μετά την ολοκλήρωση των διαδικασιών 
προεπιλογής μόνο στους οικονομικούς φορείς που θα προεπιλεγούν βάσει της διαδικασίας που 
καθορίζεται στην παρούσα πρόσκληση. 

Το έργο δεν υποδιαιρείται σε Τμήματα. 

Η Παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από το Υπουργείο Κοινωνικής Συνοχής & Οικογένειας 
μέσω του ΠΔΕ και, ειδικότερα, από την Προτεραιότητα 6 του ΠΑΔΚΣ. 

Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν τα αναφερόμενα 
στο άρθρο 25 του Ν. 4412/2016 φυσικά ή νομικά πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων 
οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών. 

Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου 
Δημοσίων Συμβάσεων (CPV): 

Α.Α. ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ CPV ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ Μ.Μ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

1 ΑΛΕΥΡΙ ΓΕΝΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ 15612120-8 1000g + 10% ΤΕΜΑΧΙΟ 347.754 

2 
ΨΩΜΙ ΣΕ ΦΕΤΕΣ ΟΛΙΚΗΣ 
ΑΛΕΣΗΣ 

15811500-1 500g + 10% ΤΕΜΑΧΙΟ 529.120 

ΑΔΑ: 66ΠΤ7ΛΡ-ΧΞΚ



 

Α.Α. ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ CPV ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ Μ.Μ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

3 
ΒΡΕΦΙΚΕΣ ΚΡΕΜΕΣ – 
ΣΚΟΝΗ 

15884000-8 200g + 10% ΤΕΜΑΧΙΟ 49.680 

4 
ΕΠΙΔΟΡΙΟ ΣΤΡΑΓΓΙΣΤΟΥ 
ΓΙΑΟΥΡΤΙΟΥ 

15551300-8 100g + 10% ΤΕΜΑΧΙΟ 379.368 

5 ΡΥΖΙ τ. ΚΑΡΟΛΙΝΑ 03211300-6 500g + 10% ΤΕΜΑΧΙΟ 158.070 

6 ΡΥΖΙ τ. ΜΠΟΝΕΤ 15614000-5 500g + 10% ΤΕΜΑΧΙΟ 142.263 

7 ΜΕΛΙ 15831600-8 400g + 10% ΤΕΜΑΧΙΟ 79.035 

8 ΜΑΡΜΕΛΑΔΑ 15332290-3 400g + 10% ΤΕΜΑΧΙΟ 221.298 

9 
ΕΛΑΙΟΛΑΔΟ ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ 
ΠΑΡΘΕΝΟ 

15411110-6 1000ml + 10% ΤΕΜΑΧΙΟ 126.456 

10 ΗΛΙΕΛΑΙΟ 15411100-3 1000ml + 10% ΤΕΜΑΧΙΟ 63.228 

11 ΜΑΚΑΡΟΝΙΑ 15850000-1 500g + 10% ΤΕΜΑΧΙΟ 316.140 

12 ΚΡΙΘΑΡΑΚΙ 15850000-1 500g + 10% ΤΕΜΑΧΙΟ 284.526 

13 
ΡΟΛΟ ΚΟΤΟΠΟΥΛΟΥ 
(κρεατοσκεύασμα) 

15131500-0 
1000g ή 1500g ή 

2000g + 10% 
ΚΙΛΟ 126.456 

14 
ΒΟΕΙΟ ΚΡΕΑΣ χωρίς 
κόκκαλο – 
προσυσκευασμένο 

15111000-9 
500g ή 750g ή 

1000g  + 10% 
ΚΙΛΟ 158.070 

15 
ΧΟΙΡΙΝΟ ΚΡΕΑΣ χωρίς 
κόκκαλο – 
προσυσκευασμένο 

15113000-3 
500g ή 750g ή 

1000g  + 10% 
ΚΙΛΟ 142.263 

16 
ΠΑΤΑΤΕΣ 
προσυσκευασμένες 

03212100-1 
1000g, ή 2000g + 

10% 
ΚΙΛΟ 569.052 

17 ΑΛΑΤΙ 15872400-5 400g + 10% ΤΕΜΑΧΙΟ 379.368 

18 ΧΑΛΒΑΣ 15625000-5 200g + 10% ΤΕΜΑΧΙΟ 63.228 

19 ΠΡΑΛΙΝΑ 15841100-6 200g + 10% ΤΕΜΑΧΙΟ 110.649 

20 ΚΟΜΠΟΣΤΑ ΡΟΔΑΚΙΝΟΥ 15842400-6 1000g + 10% ΤΕΜΑΧΙΟ 110.649 

21 ΦΡΟΥΤΟΧΥΜΟΣ 15321100-5 1000ml + 10% ΤΕΜΑΧΙΟ 126.456 

22 ΚΡΟΥΑΣΑΝ 15811300-9 100g + 10% ΤΕΜΑΧΙΟ 221.298 

23 ΦΑΚΕΣ 03212211-2 500g + 10% ΤΕΜΑΧΙΟ 347.754 

24 ΦΑΣΟΛΙΑ 03221210-1 500g + 10% ΤΕΜΑΧΙΟ 442.596 

25 
ΑΡΑΚΑΣ ΛΑΔΕΡΟΣ (έτοιμο 
γεύμα) 

15331132-1 300g + 10% ΤΕΜΑΧΙΟ 442.596 

26 ΤΟΜΑΤΟΧΥΜΟΣ 15331427-6 500g + 10% ΤΕΜΑΧΙΟ 442.988 

27 
ΤΥΡΙ ΦΕΤΑ 
προσυσκευασμένη 

15542300-2 300g + 10% ΤΕΜΑΧΙΟ 189.684 

28 
ΓΡΑΒΙΕΡΑ 
προσυσκευασμένη 

15544000-3 200g + 10% ΤΕΜΑΧΙΟ 316.140 

ΑΔΑ: 66ΠΤ7ΛΡ-ΧΞΚ



 

Α.Α. ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ CPV ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ Μ.Μ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

29 
ΤΥΡΙ ΗΜΙΣΚΛΗΡΟ 
προσυσκευασμένο 

15541000-2 300g + 10% ΤΕΜΑΧΙΟ 237.105 

30 
ΑΧΛΑΔΙΑ 
προσυσκευσμένα 

03222322-6 
1000g, ή 2000g + 

10% 
ΚΙΛΟ 126.456 

31 ΜΗΛΑ προσυσκευασμένα 03222321-9 
1000g, ή 2000g + 

10% 
ΚΙΛΟ 284.526 

 ΒΥΣ     

32 
ΥΓΡΟ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ 

39830000-9 1000ml ΤΕΜΑΧΙΟ 110.649 

33 
ΣΚΟΝΗ ΠΛΥΝΤΗΡΙΟΥ 
ΡΟΥΧΩΝ 

39831200-8 30 δόσεις ΤΕΜΑΧΙΟ 79.035 

34 ΣΑΜΠΟΥΑΝ 33711610-6 400ml ΤΕΜΑΧΙΟ 173.877 

35 ΑΦΡΟΛΟΥΤΡΟ 33711900-6 400ml ΤΕΜΑΧΙΟ 173.877 

36 ΟΔΟΝΤΟΚΡΕΜΑ 33711720-0 75ml/gr + 10% ΤΕΜΑΧΙΟ 173.877 

37 ΟΔΟΝΤΟΒΟΥΡΤΣΑ 33711710-7 1 τεμάχιο ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 175.044 

38 ΣΕΡΒΙΕΤΕΣ 33771100-6  12 τεμάχια ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 42.000 

39 ΣΧΟΛΙΚΑ ΕΙΔΗ 30199000-0 1 συσκευασία ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 6.000 

40 ΒΡΕΦΙΚΕΣ ΠΑΝΕΣ 33771200-7 
Πακέτο 50 
τεμαχίων 

ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 7.812 

 

Κριτήριο κατακύρωσης: Η συμφωνία-πλαίσιο θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον 
συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, αποκλειστικά βάσει της τιμής, σύμφωνα με τα 
ειδικότερα οριζόμενα στην παρ. 2.3 της Διακήρυξης. 

Διάρκεια Σύμβασης: Η ισχύς της σύμβασης συμφωνίας πλαίσιο αρχίζει από της υπογραφής της 
έως τις 31-12-2027. 

Οι εκτελεστικές συμβάσεις μπορούν να συνάπτονται έως και τη συμπλήρωση του χρόνου 
διάρκειας της συμφωνίας-πλαίσιο. Η διάρκεια των εκτελεστικών συμβάσεων μπορεί να 
υπερβαίνει το χρόνο λήξης της συμφωνίας-πλαίσιο. 

Χρόνος και τόπος διενέργειας διαγωνισμού:  

Η διαδικασία υλοποιείται με τη χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων στη διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr (α/α ΕΣΗΔΗΣ 356005). 

Οι αιτήσεις συμμετοχής (Α’ Στάδιο) και οι προσφορές (Β΄ Στάδιο) υποβάλλονται από τους 
ενδιαφερόμενους ηλεκτρονικά, μέσω του ΕΣΗΔΗΣ, μέχρι την καταληκτική ημερομηνία και ώρα 
που ορίζει η παρούσα διακήρυξη  ως προς την αίτηση συμμετοχής (Α΄ Στάδιο) δηλαδή μέχρι και 
την 22/08/2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 15:00 και -αντίστοιχα- ως την καταληκτική ημερομηνία 
και ώρα δυνάμει της πρόσκλησης που θα εκδοθεί αφότου οριστικοποιηθεί η προεπιλογή των 
οικονομικών φορέων για την υποβολή προσφοράς στο Β΄ Στάδιο, στην Ελληνική Γλώσσα, σε 
ηλεκτρονικό φάκελο, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο ν.4412/2016, ιδίως στα άρθρα 36 και 37 
και στην, κατ’ εξουσιοδότηση των διατάξεων της παρ. 5 του άρθρου 36 του ν.4412/2016, 
εκδοθείσα, με αρ. 64233/08-06-2021(Β’ 2453/09-06-2021) Κοινή Απόφαση των Υπουργών 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Επικρατείας «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την 
ανάθεση και εκτέλεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των 

ΑΔΑ: 66ΠΤ7ΛΡ-ΧΞΚ



 

επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)», (εφεξής Κ.Υ.Α. ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες). 

Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των αιτήσεων συμμετοχής θα διενεργηθεί την 23/08/ 2024, ημέρα 
Παρασκευή και ώρα 18:30, μέσω των αρμόδιων πιστοποιημένων στο σύστημα οργάνων της 
Αναθέτουσας Αρχής, εφαρμοζόμενων κατά τα λοιπά των κείμενων διατάξεων για την ανάθεση 
δημοσίων συμβάσεων και διαδικασιών. 

Εγγύηση συμμετοχής: Οι υποψήφιοι δεν υποχρεούνται να προσκομίσουν εγγυητική επιστολή 
συμμετοχής στην παρούσα διαδικασία προεπιλογής του διαγωνισμού (Α΄Στάδιο). Για την 
συμμετοχή στο Β’ Στάδιο του διαγωνισμού θα απαιτηθεί η κατάθεση από τους προεπιλεγέντες 
οικονομικούς φορείς, εγγυητικής επιστολής συμμετοχής, που θα ανέρχεται στο 2% της 
εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, μη συνοπολογιζόμενων των δικαιωμάτων προαίρεσης με 
στρογγυλοποίηση στο δεύτερο δεκαδικό ψηφίο, κατά τους όρους της παρ. 1 α) του άρθρου 72 του 
ν. 4412/2016, ποσού ευρώ 544.705,37 €. 

Χρόνος ισχύος προσφορών: Οι υποβαλλόμενες αιτήσεις συμμετοχής στο Α΄ Στάδιο και 
ακολούθως ως προς τους οικονομικούς φορείς που προεπιλεγούν κατά το Β΄ Στάδιο, οι 
προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα δώδεκα (12) μηνών 
από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής των αιτήσεων συμμετοχής.  

Οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς θα πρέπει να συμπληρώσουν και να υποβάλουν μαζί με 
την προσφορά τους το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ) 

Πρόσβαση στα έγγραφα: Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για ελεύθερη, πλήρη, άμεση 
& δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση μέσω: (α) της διαδικτυακής πύλης του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 
https://nepps-search.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources/search/356005 και (β) της 
διαδικτυακής πύλης της Αναθέτουσας Αρχής: www.thessaly.gov.gr στη διαδρομή: (σύνδεσμος 
«Εφημερίδα της υπηρεσίας → Διοικητικά → Διακηρύξεις/Προκηρύξεις»)    

Όλες οι επικοινωνίες σε σχέση με τα βασικά στοιχεία της διαδικασίας σύναψης της σύμβασης, 
καθώς και όλες οι ανταλλαγές πληροφοριών, ιδίως η ηλεκτρονική υποβολή, εκτελούνται με τη 
χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), 
μέσω της Διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ως άνω συστήματος.  

Τα έξοδα δημοσίευσης της περίληψης της διακήρυξης και τυχόν επαναληπτικής θα βαρύνουν τον 
μειοδότη – προμηθευτή. 

Ημερομηνία αποστολής της διακήρυξης για δημοσίευση στην Επίσημη Εφημερίδα της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης: 22/07/2024 (αριθμός δημοσίευσης: 440302-2024). 

Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής είναι η Ενιαία Αρχή Δημόσιων Συμβάσεων 
(ΕΑΔΗΣΥ), τηλ: 2132141227, grafeioproedrou@aepp-procurement.gr, https://www.aepp-
procurement.gr. 

Στοιχεία και πληροφορίες για τη διαγωνιστική διαδικασία δίδονται στο τηλ.: 2413506201, 
αρμόδιο πρόσωπο κος Β. Παπουλιάκος και για το φυσικό αντικείμενο στο τηλ.: 2413506281, 
αρμόδιο πρόσωπο κα Δ. Μάντζαρη, διεύθυνση Παπαναστασίου & Κουμουνδούρου (Διοικητήριο 
Περιφέρειας Θεσσαλίας), ΤΚ 41110, Λάρισα. 

 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 
 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ 

ΑΔΑ: 66ΠΤ7ΛΡ-ΧΞΚ


		2024-07-23T16:12:54+0300


		2024-07-23T16:36:52+0300
	Athens




